
PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a  REGIÃO 
PROCESSO ADM ELETRÔNICO N. 1146/2014 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 052/14 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N. 052/2014 QUE CELEBRAM 
ENTRE SI, DE UM LADO, O TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO DA 14a 
REGIÃO E, DE OUTRO, A EMPRESA 
SHEKINAH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA EPP. 

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO, com 
sede na Rua: Almirante Barroso, N° 600, Mocambo, em Porto Velho/RO, CEP: 76801-901, 
inscrito no CNPJ-MF sob o N° 03.326.815/0001-53, daqui em diante denominado 
CONTRATANTE, representado, neste ato, por seu Diretor-Geral das Secretarias, ou pela 
autoridade que estiver respondendo pelo referido cargo, ao final qualificado, e de outro 
lado a empresa SHEKINAH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ 
sob o n° 03.761.180/0001-12, com endereço na rua Ribeirão Preto, 6541, bairro Cuniã, 
em Porto Velho/RO, CEP: 76824-432, fone: (69) 3226-1852, cel. (69) 9200-2770, email: 
shekinahservicos1@gmail.com,  neste ato representada pela Senhora Mayne Barros da 
Silva, inscrita no CPF n° 893.757.502-72 e portadora do RG n° 921614 SSP/RO, 
doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo, regido 
pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações, conforme procedimento licitatório realizado sob a 
modalidade Tomada de Preços, Edital n. 02/2014, nos autos do Processo Adm. Eletrônico 
n° 1146/2014. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Este termo aditivo tem por objeto a supressão de 2,29% (dois vírgula vinte e nove por 

cento) do valor inicial avençado, conforme preceitua a cláusula quinze do Contrato n. 

52/2014, que cuida da contratação de empresa especializada para a ampliação do Fórum 

Trabalhista de Ariquemes/RO, com supedâneo no artigo 65, § 1° da Lei de Licitações, e 

de conformidade com a planilha a seguir: 

a• 441 40 m2  

CÓDIGO 

SINAPI 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE VL UN IT. 

ORÇADO 

VL 	UNIT. 

CONTRAT 

ADO 

VL 	TOTAL 

CONTRATAD 

O 

VL 	UN IT. 

SINAPI 

DIFERE 

NÇA 

UNIT. 

DIFERENÇA 

TOTAL 	A 

SUPRIMIR 

74138/003 03.01 
Concreto 
Usinado 

m3  18,29 471,97 465,35 8.511,25 442,84 22,51 411,71 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO 
PROCESSO ADM ELETRÔNICO N. 1146/2014 

bombeado 
fck = 25 
Mpa, 
inclusive 
lançamento 
e 
adensament 
o. 

74138/003 04.01 
Concreto 
usinado 
bombeado 
fck 	= 	25 
Mpa, 
inclusive 
lançamento 
e 
adensament 
o. 

m3  21,65 471,97 465,35 10.074,83 442,84 22,51 487,34 

87260 09.03 
Piso 
porcelanato 
assentado 
sobre 
argamassa 
de 	cimento 
colante, 
incluso 
rejuntament 
o 

n1 

E
 396,64 111,21 101,85 40.397,78 69,35 32,50 12.890,80 

74111/001 09.05 
Soleira 	emm 
granito, 
largura 
5,00cm, 
espessura 
3,00cm, 
assentada 
com 
argamassa 
colante 

40,55 92,31 92,29 3.742,36 79,08 13,21 535,67 

84089 09.06 
Peitoril 	emm 
granito 	nas 
janelas 	e 
basculantes, 
L 	= 
25cm,com 
pingadeiras, 

46,70 192,13 192,13 8.972,47 165,93 26,20 1.223,54 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015



JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO 
PROCESSO ADM ELETRÔNICO N. 1146/2014 

assentado 
com 
argamassa 
traço 
1:3(cimento 
e 	areia 
média), 
preparo 
manual 	da 
argamassa 

84839 10.06 
Porta 
madei 	

de 	
ra 

maciça 
regional 	1a, 
90x210x3,5c 
fll, 	COM 

aduela 	e 
alizar de 1a, 

COM 
dobradiças 
de 	latão 
cromado 
com anéis 

un 13,00 562,35 562,35 7.310,55 521,50 40,85 531,05 

74138/003 13.40 
Concreto 
usinado 
bombeado 
fck 	= 	25 
Mpa, 
inclusive 
lançamento 
e 
adensament 
o. 

rn3  2,96 471,97 465,35 1.377,44 442,84 22,51 66,63 

74147/001 18.03 
Piso 	em m2  
blokret, 
espessura 
8cm, 	sobre 
colchão 	de 
areia, 
espessura 
6cm 

796,26 64,20 44,41 35.361,91 58,82 -14,41 0,00 

TOTAL 
GERAL 
SEM BDI 

16.146,74 

_ 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015



148  REGIÃO 
CONTRATANTE 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO 
PROCESSO ADM ELETRÔNICO N. 1146/2014 

BDI DE 25% 
	

4.036,69 

TOTAL 
	 20.183,43 

GERAL 
COM BDI 

CLÁUSULA SEGUNDA— DAS ALTERAÇÕES 

Em vista da supressão no importe de R$ 20.183,43 (vinte mil, cento e oitenta e três reais 
e quarenta e três centavos), correspondendo ao percentual de 2,29% do valor inicial 
avençado, qual seja: R$ 878.419,44 (oitocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e 
dezenove reais e quarenta e quatro centavos), com a alteração realizada a contratação 
passa a ser de R$ 858.236,01 (oitocentos e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e seis 
reais e um centavo) . 

CLÁUSULA TERCEIRA— DA RATIFICAÇÃO 

Permanecem inalteradas as cláusulas e condições do Contrato n. 52/2014, não alteradas 
pelo presente termo aditivo. 

E por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de 
igual teor e forma. 

Porto Velho, 111 de outubro de 2015. 

li"—".."-----"---70-11.---------------"
MEMOUVILI  N.O £0 II p 10391ESLÇAMPOS SALES 'PORTO VELHO — RO 

Reconheco ats) firma(s) por semakiK,  com valor economia 
de: 
T01611663-3jAYNE BAR 

f  _
LIDA SILVA 

àar  Em testemunho 	ve dade. 
PORTO VELHO,  14W&tii 	2015. 

040-BRUNA DANTA Nn'REIRA DE AZEVEDO 
ESC.AUTORIZADA 

V.Unit: Enol. RI 5,22 Selo R$ 0,86 FUN 
R$ 1,04. TOTAL: R$ 7,12. 
SELO DIGITAL DE FISCALIZACAO 
I7ADU21790-1382C 
Confira valtdade em 

ro. Jus. briconsultaseld 

CS SO 	' 
TRUÇÕES E SERVIÇOS TD 

F 
A EPP 

CONTRATADA 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015



1834/2015 	 Tribunal Regional do Trabalho da 140  Região 
Data da Disponibilizaçãe: Quinta-feira, 15 de Outubro de 2015 

4 

PREGÃO ELETRÔNICO N°39/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N2  2535/2015. 0 TRT-14° Região, torna pública, a REVOGAÇÃO do Lote V da presente licitação, 
atinente â contratação de empresa para aquisição de materiais de processamento de dados para atender as necessidades deste Tribunal. 
Fundamento legal: art. 49, caput, da Lei 8.666/93. 
Porto Velho, 13 de outubro de 2015. 

RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA 
Diretor-Geral das Secretarias 

Portaria  

Portaria de Suprimento de Fundo  

PORTARIA N° 076/DGS/SUPFUNDOS, de 15 de outubro de 2015 

O DIRETOR-GERAL DAS SECRETARIAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 142  REGIÃO, considerando as disposições contidas na 
Resolução n°49, de 30 de maio de 2008, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 2° da 
Portaria n°1650, de 18 de julho de 2008, deste Tribunal Regional do Trabalho da 14° Região, 
Considerando, ainda, a solicitação contida â fl. 273, 
RESOLVE: 
Art. 12  Conceder SUPRIMENTO DE FUNDOS em regime de adiantamento ao servidor PAULO CÉZAR SILVA DE MESQUITA, Técnico 
Judiciário/Chefe da Seção de Transporte e Segurança do Fórum Trabalhista de Rio Branco, em retificação â PORTARIA N2  
057/DGS/SUPFUNDOS, de 14/07/2015, no valor total de R$ 3.367,00 (três mil, trezentos e sessenta -e sete reais), nos seguintes elementos de 
despesa: 

ELEMENTO DE DESPESA VALOR (EM R$) 

Material de Consumo 1.300,00 

'Serviços de Terceiro Pessoa Física 	 1 1.000,00 

'Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 1.067,00 

TOTAL 3.367,00 

Art. 2° O valor do suprimento de fundos deverá ser utilizado exclusivamente em despesas eventuais e no interesse de Fórum Trabalhista de Rio 
Branco e nos limites e tipos de despesas para os quais foi concedido. 
Art. 3° O período de aplicação do suprimento de fundos será de ate 90 (noventa dias), contado a partir da efetiva liberação do crédito. 
Art. 42  O prazo para prestar contas do suprimento de fundos inicia-se a partir do término do prazo para aplicação dos recursos previsto no artigo 
anterior e não poderá excedê-lo por mais de 30 (trinta) dias. 
Parágrafo Único - A comprovação das despesas realizadas deverá estar atestada pelo agente suprido e por outro servidor que tenha 
conhecimento das condições em que estas foram efetuadas, no corpo do comprovante original, cuja emissão tenha ocorrido em data igual ou 
posterior à concessão do suprimento de fundos e compreendido dentro do período fixado para a aplicação. 
Art. 580  limite máximo para realização de cada item de despesa não poderá exceder a R$ 800,00 (oitocentos reais). 
Art. 680  Agente Suprido poderá sacar até 30% (trinta por cento) do valor liberado. 
Art. 7° A Secretaria de Orçamento e Finanças — SOF deverá proceder o empenhamento da despesa e disponibilização do recurso ao servidor 
suprido. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

RIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA 
Diretor-Geral das Secretarias 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Extrato  

Extrato de Termo Aditivo  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

19 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°052/2014 
ESPÉCIE: PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N2  1.146/2014. Contratante: TRT-142  REGIÃO. Contratada: SHEKINAH 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP. Objeto: supressão de 2,29% (dois vírgula vinte e nove por cento) do valor inicial avençado, conforme 
preceitua a cláusula quinze do Contrato n. 52/2014, que cuida da contratação de empresa especializada para a ampliação do Fórum Trabalhista 
de Ariquemes/RO;  com supedâneo nd artigo 65, §12  da Lei de Licitações. Assinado: 14/10/2015. Assinaturas: Raimondo José Zacarias da Costa, 
Diretor-Geral das Secretarias do TRT-142  Região, e de outro, Senhora Mayne Barros da Silva. 

Extrato do ContratO  
- EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N2  35/2015 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N°2353/2015. Contratante: TRT-142  REGIÃO. Contratada: RONDONPRINT COPIADORAS DE 
RODÔNIA LTDA. Objeto: manutenção preventiva e corretiva, para as impressoras, (marca xerox 7500,dolorida A3 ), (marca XEROX, modelo 
Phaser 6350, Colorida A4), (marca OKI, modelo C830, Colorida A3), (Xerocopiadora Xerox Docucolor 3535) instaladas no Núcleo de Serviços 
Gráficos do Regional, conforme edital Pregão Eletrônico n°43/2015, Termo de Referência e Proposta Comercial. Assinado: 14/10/2015. Vigência: 
12(doze) meses contados da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020, Natureza da Despesa 
3390.39.17, Notado Empenho ti, 2015NE001407, de 30/9/2015, correspondendo o valor total mensal de R$ 4.093,00 e valor anual de R$ 
49.116,00. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-Geral das Secretarias do TRT-142  Região, e de outro, Sr. Geraldo de Fonte 

Código para aferir autenticidade deste caderno:.89613 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015



Imprensa Nacional - rabo de recebimento de ofício 
	

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=3687964  

Imprimir Recibo I 	 Página Principal I 1Pá 	
. 

' 

A 

As 

Presidência 

com 

Eletrônico 
matérias 

da República 
Imprensa Nacional 	 . 

Envio 'Eletrônico de Matérias 
Comprovante de Recebimento 

Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação 
as seguintes características: 	-- 

Data de envio: 15/10/2015 13:57:02 
Origem: Diretoria-Geral 
Operador: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES 
Oficio: 3687964 
Data prevista de publicação: 16/10/2015 
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3 
Forma de pagamento: Empenho 

matérias enviadas somente serão publicadas na data 
após validação e análise de adequação à- legislação 

nos Jornais Oficiais. 

, 
Matérias 

, 

, 

de publicação 

• 

e jornal indicados no 
que disciplina 

A N 

1808 

c; 	O . 
I= 	....,, 

A• 	. 
, 

de matérias 
- 

Oficio 
a publicação de 

Seqüencial i , 	 Arquivo(s) MD5 
Tamanho 	: 	. 	; 

(cm) 	1 	
Valor 	

1 

8482016 
1 O EXTRATO DE TERMO AO CONTRATON0  52.14 
ADITIVO.rtf 

a9132486c305bae01 	
• 

2c13c8973e36d4b21 	
4,001 

 

1 

R$1 
121,481 

Total da matéria 4,00 

, 
TOTAL DO OFICIO • 

Ft$ 
. 	4,001 	

121,
1

481 

ide 1 	 15/10/2015 12:58 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015



•?„...4 204 
	

ISSN 1677-7069 
	

Diário Oficial da União - seçzto 3 
	

N° 198, sexta-feira, 16 de outubro de 2015 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 	 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 

DA T' REGIÃO 	 DA 10' REGIÃO 

DIRETORIA-GERAL' "AVISO DE LICITAÇÃO 
SETOR DE LICITAÇÕES 	 PREGAO N°61/2015 - UÁSG 080016 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 64/2015 

O Tribunal Regional do Trabalho da 7' Região realizará 
pregue eletrônico para registro de preços visando à contratação de 
serviços de divulgaçâo em placas tipo OUTDOORS padrão, incluindo 
impressão em cores e exposição. A sessão pública terá inicio às 
9h3Omin do dia 03/112015, horário de Brasília, na internei. no sitio 
www.licitacoes-e.com.br. íntegra do edital disponível neste sftie e na 
homepage www.tr7jusbr - link: Acesso à Informação/Contas PU-
blicas/Licitação/Pregão Ektrônico. 

Fortaleta, 15 do outubro de 2015. 
ANA MARIA TELES FORTUNA 

Pregoeira 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 

DA-8' REGIÃO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO N" 57/2015 ' 

N° Processo: 1881 Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de maior 
desconto pameventual aquisição de livros nacionais c estrangeiros na 
ciencia do Direito e outras.áreas afins, relacionadas com as atividades 
do Tribunal Regional do Trabalho da 8' Região. Total de Rens Li-
citados: 00(136l Edital: 16/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: 
Travessa Dom Pedra 746 Umarizal. Umarizal SELEM PA. 
Entrega das Pmposta, -a partir de 16/10/2015 às MOO no sim 
wwwcomprasnet.govist. Abenura das Pmpostat 04111001s às 
09h00 sita www.comprasnet.gov.br. 

(SIDEC - 15/10/20151 080003-00001-2015NE000046 

' 	PREGÃO N" 63/2015 - UASG 080003 

N° Processo: 1885/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente 
licitação tem por objeto a aquisição material de infomálica para 
atender as demandas da Secretana de Tecnologia da Informação der 

" Tribunal, enfias espccifietyies estão definida, ne termo de referência. 
Total de Itens Licitados: (mos. Edital: 16/10/2015 de 08h00 às 
17h59. Endereço: Travessa Dom Pedro 1. 746 - Umarizal. BEI.EM - 
PA. Entrega das Propostas: Apartir de 16/10/2015 às 08h00 no site 

vÁvvacomprasnel.govfin. Abertura tias Propostas: 05/11/2015 it. 
0911(X) sue wsvw.compnfiner.gov,br. 

LENA GABILANES FONSECA BRAZ 
Pregoeira 

(SIDEC - 1 snonois) 080003-00001-20 I 5NE000046 

PREGÃO N" 64/2015 IJASG 0800113 

N° Processo: 1931. 	Objeto, Pregão Eletrônico - A presente licitação 
tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação 
de servrços de assistência técnica. com  fornecimento de peças. abran-
gendo manutenção preventiva pmgramada, manutenção corretiva. 
monitoramento de alarmes e suporta técnico 24x7x365, para eqai-
pa mrnlosc instalações pertencentes ao ambiente físico seguro. so-
lução Sala-Cofre e Sala-UPS alo Tribunal Regional do Trabalho da 8' 
Região, mijas especificações estão definidas no termo de referência. 
Total de tens Licitados: 00001. Edital: 16/102015 de 08h00 às 
17h59. Endereço: Travessa Dom Pedm 1. 746 - Umarfial. Umarizal - 
BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de viliorzois às 

081100 no sito www.comprasnci.gov.ht. Abertura das Pmpostas: 
03/11/2015 às 10h00 site www.comprasnelgovár, 

INES RAQUEL DA LUZ SILVA 
PregOeird 

(SIDEC - isti0n015) 080003-00001-2015NE000046  

'N° Processo; 15.0,000005195-8 . Objeto, Pregão Eletrônico- Aqui-
sição de vertidos caracterizados e descaracterizados para uso .eru 
serviço da eqMpe de Segurança Institucional do Tribunal Regional do 

TTrabalha da 10' Re - o, nfonn 	meti 	 tida 	A 
deRe Edital. T tarde 11%s Licitados; 00fir Es.,122 1670'201T% 

10hvo às 17h00°, Endereço: Sm Quiara 01 Bloco d Praça Dos Tri-
bunais Superiores Asa Sul - BRASI A - DE Entrega das Propostas: 
a ganir de 16/10/2015 às 10h00 nb Mte www.comprasnelgov.br.. 
Abertura das Propostas: 29/10/2015 às 14h00 site www.compras-
nelgov.br. 

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA 
Chele do Núcleo de Liollgçtes 

(SIDEC - 15/10/2015) 080016-000012015NE000011 

TRIBUNAL REGIONAL DP TRABALHO 
DA 11' REGIAO 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO N" 48/2015 

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada pu-
blicada no D.O.0 de 08/10/2015.Entmga das Propostas: a partir de 
08/10/2015, às 081100 no sitc wavvacomprasnet.gotbr. Abonara das 
Propostas: 22/10/2015, às 10101 na' fite www.wmprasnet.govfia Oh-

- jato:- Pregão Eletrônico - Aquisição com impressão de envelopes 
personalizados com a logomarca da instituição. Material papel re-
ciclado Krall. tipo saco c papel remelado, cor pardo, com janela. 

MARIA NORMA DENTES DINIZ 
aingpm da Dia isaio ale Licitaçõn e Contratos 

(SIDEC - 15/10/20151 080002-00011-2015NE000047 

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO 
ADMINISTRATIVA 

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: Terceiro Taill0 Aditivo ao Contrato n. 
65/2014FIRTII/DLC.SC  de prestação de serviços de engenharia. 
CONTRATANTE: TRT 	Região. CONTRATADA: CASTELL 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 
57. 3  E, 1 e IV. §. 2° c Ad. 65, 1. 	F E da Lei n. 8.666/93. 
PROCESSO: MA-842/20I4. OBJETO: prorrogar por 15 dias o prazo 
de vigência do contrato c acrescer serviços. VALOR: 81.728,01. VI-
GÊNCIA. 13/10/15 a 27/10/15. DATA E. ASSINATURAS: 09/10/15. 
Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Wilson 
da Silva Castelo Branco Junior - Contratada. 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 

DA 12° REGIÃO 	• 
' 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Notasse, CD n°  11 losno13, Objeto( Contrata* de empresa para 
que, através da professora Elza Jardim, ministre o Curso In Company, 
gona o tema "Oficina de Comunicação Interna": Valor. R$ 17.800.00 
(dezessete mil e oimentos reais). Contratante: Tribunal do Trabalho 
da Ir Região. Comratadm Escala de Negócios Conexxões Educação 
Empresarial Lula. Dispositivo 	Artigo 25, inciso II, da Lei 
8.666/93. RatifiCação: Exmo. Desembargador do Trabalho-Presidenta 
Elson Mande. de Oliveira, 

SECRETARIA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Tribunal Regional do Trabalho da 12' Região toma pú-
blico que cancelou a Ata de Registro do Preços n°09/2015. do Pregão 
Eletrônico e 5937/2015. firmado com a empresa LOM Comércio de 
Equipamentos Ltda. EPP, cumprindo detenninaçad da Presidência 
deste Regional. que anulou o lote 19 do referido Pregão. 

ElonanóÁths, 15 de outubro de 2015. 
. LUIS FREDERICO PEREIRA 

Diretor 
Se banido. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO N" 9931/2015 

O Tribunal Regional de Trabalho da 12' Região, atravév do 
seu pregoeiro, toma público que julgou vencedoras as empresas VI-
SIONAM LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS LT-
DA. EPP tia lote n.° I, e CSEE CENTRO DE SOLUÇÕES EM 
EVENTOS EIRELL ME no lote m° 2, no Pregão n.° 9931/2015. 

Plorignópoli, 15 aio outubro ele 2015 
JAIRO OSVALDO AURAS 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 

DA 13" REGIÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRECAO ELETRÔNICO P2492015 

O Tribunal Regional do Trabalho da 13' Região. através do 
seu Pregoeiro, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, cujo objeto 6° aquisição de equi-
pamentos de vídeo c acessórios, a firn de suprir a, necessidades da 
Assessoria de Comunicação Social - ACS deste Tribunal, conforme 
especilicações constantes do Edital e seus assexos. A licitação está 
prevista para as 10:130h (horário de Brafilia/DF) do dia 29/10/2015. 
Copia do Edital estará à disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, instalada na Sede do TRT 13' 
Região, situada na Av. Coralio Soares de Oliveira, a/a. Centro. João 
Pessoa/PB, bem como estará disponibilizada na Internet. através dos 
sites vrawatd13.jus.br  ou snwalicitacoes-c.com.bn  Outras Informa-
çtpcs podem ser obtidas no endereço acima citado, nos seguintes 
horários: das segundas-feiras as sextas-feiras das 7h às 17h, pek, 
fone: (93) 3533-6N9 ou (83) 3533-6068. bem como fior intermédio 
do correio eletrônico cpl@in13.jusfir. 

João Pessoas. P8. 15 do °nublo de 200 
RANNIERY DOS SANTOS LEITE 

Pregaciro Substituto 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 

DA 14° REGIÃO 

DIRETORIA-GERAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pintasse Administrativo Eletrônico na 2353/2015 Contratante: TRT-
14' REGIÃO. Contratada: RONDONPR1NT COPIADORAS DE RO-
DONIA LIDA. Objeto: manutenção preventiva e corretiva. panas 
impressoras, (marca xerox 7500•colorida A3 1, (marra XEROX, mo-
delo Phaser 6350. Colorida A4). (marca OKI, modelo cno, Colorida 
A3). (Xciocopiadora Xerox Docucolor 3535) untaladas no Núcleo de 
Serviços Gráficos do Regional. confonne edital Pregão Eletrônico n° 
43/2015, Termo de Referencia e Proposta Comercial. Assinado: 
14/10/2015. Vigência: 12(doze) meses contados da data da assinatura. 
Dotaçáo 	Orçamentária: 	Programa 	de 	Trabalho 
02.122.0571.4256.6020, NElltlrent da Despesa 3390.39.17. Nota de 
Empenho n. 2015NE001407. de 30/9/2015, correspondendo o valor 
total mensal de RE 4.093,00 e valor anual de R$ 49.116,00. As-
sinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-Geral das Se-
cretarias do TRT-14' Região, e de outro, Sr Geraldo de Fonte Ran-
gel 

' • EXTRATO DE 'TERMO miorIVo 

Processo Digital n° 1146/2014. Contptantea TRT-I4' REGIÃO. Con-
tratada: SHEKINAH CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA EPP. 
Objeto, supressão de 2,2951 (dois virgula vinte e nove por cento) do 
valor inicial avençado, conforme preceitua a clausula quinze do Case- 

o. 52/2014, que cuida da contramçâo de empresa especializada • 
para a ampliação do Fórum Trabalhista de Adquemes/RO, com se-
pedâneo no artigo 65, § E da Lei de Licitações. Assinado, 
14/10/2015. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-
Geral das Secretarias do TRT-14 Região, e de outro. Senhora Mayne 
Barros da Silva 

AVISOS DEI IONIOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 39/2015 

Ptotesso Administrativo Eletrônico tias  2535/2015. 
O .TRT-145  Região, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO da 

presente lieilaçãO, visando a contraiação de empresa para aquisição de 
materiais de processamento de dados para atenderas nectssidades deste 
Tribunal. Venoedores• Lese I- AC PEREIRA INFORMÁTICA EIRELI 
- ME, c Lotes 11.111.1V e VI -JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA INFORMÁTICA LTDA - EPP, conforme Ata da Sessão Pública 
(fls. 272/283)e Relatfirig da Pregoeira (fia. 307/3091. Valeres unitários: 
Lote 1: RE 51.90: Lote II: 1(590,00: Lote 111: R$ 6000: Lote IV' R$ 
60,03e Lote VI: RS 7200. Amparo legal: art. 8°, inciso VI, do Decreto 
5.450/05, c/c art. r, II. da Portaria GP n. 3042. çle 31/12/14. 

Porti, Velho, 13 de outubro de 2015. 

PREGÃO ELETRÔNICO N°38/2015 ' 

Processo Administrativo Eletrônico rõ 2162/20IN 
O 112T-14' Região, sonsa pública, a HOMOLOGAÇÃO da 

presente" licitação, visando a contratação de pessoa jurídica espe-
cializada em serviço. de instalações ielefônica.s prediais, para exe-
cução dos serviços de manutenção preventiva c conetiva das ins-
talações de telefonia nas seguintes unidades do TRT da 14' Região: 

Etrum Trabalhista de Portas Vel.ho (I' a 5' VT). mtdio 
da 6', 7' e 8' VTs de Porto Velho/RO. Grálica/EJUD e Anexo 1 - 
Arquivo Geral/DSMP/DepSsito Judicial. Vencedor, .I. DA S. VIRIA-
TO eg CIA LTDA -ME, confirme Ata da -Sessão Pública (fls. 
133/135)e Relatório da Pregoeira (Os. 145/146). Valor R$ 24.000.00. 
Amparo legal: ad. 8°. inciso VI. do Decreto 5.450/05, c/c art. 8°, Il- 
da Portaria GP n. 3042. de 31/12 /14. 

Porto Vellm.0 dc nutubm de 2015 
a RAIMUNDO IOSE ZACARIAS DA COSTA 

Dilema-Geral da,  SeerClarlaS 

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no nau de 06/10/2015 foi alterado, Objeto: Pregas Eletrônico 
- Registro de preçospara eventual aquisição de APARELHOS DE - 
TELECOMUNICAÇÃO. fi ser litiliZadOS nas unidades judiciarias e 
administrativas deste Tribunal, conforme especificaçfics, condições e 
prazos definidos neste Termo de Referência. Total de bens Licitados, 
00003 Novo Edital: 16/10/2015 das 08h00 as 17h59. Endereço: Tra-
vessa Dom Pedro I, 746 - Umarizal. Umarizal - PELEM - PA. 
Entrega das Propostas: a partir Ce 16/102015 às 08h00 no sita 
www.composnet.gov.hr. Abertura das Propoêl.: 03/11/2015. às 
09h00 no sito www.comprasnet.gov.br, 

LENA GABILANES FONSECA BRAZ 
Pregoeira 

• 
(MEC - 15/10/20151 080003-00001-2015NE000046 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
• PREGÃO N" 62/2015 - UASG 080003 ' 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hup://xmatin.govIdauteitkihlehmil, 	- 
pelo código 0003201510160(204 / 

Documento assinado digitalmente conforme MP, it.  3 200-2 de 24/082001, que innitui a 
Infro.estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

Assinado por: MARIA OLITA CRUZ DE MORAES em: Fri Oct 16 09:56:52 BOT 2015


